Auto de Infração mantido parcialmente.

EXTRATO DA DECISÃO: Pelos fundamentos da decisão 
inferida, foi conhecido e provido parcialmente o Recurso da Decisão de 
Primeira Instância do(a) Recorrente supracitado(a), mantendo o Auto de 
Infração recorrido no valor de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), 
por ser o valor legal e previsto, ficando o(a) autuado(a) intimado(a), 
desde a expedição desta decisão, podendo apresentar recurso no prazo 
de 05 (cinco) dias úteis após a publicação no Diário Oficial do Estado 
do Tocantins, conforme os termos do art.

[...]

argumentos sem subsídios legais e/ou documentais suficientes - recurso 
conhecido e improvido - Auto de Infração mantido.

EXTRATO DA DECISÃO: Pelos fundamentos da decisão inferida, 
foi conhecido e improvido o Recurso do(a) Recorrente supracitado(a), 
mantendo o Auto de Infração recorrido no valor de R$ 2.600,00 (dois mil e 
seiscentos reais), por ser o valor legal e previsto, ficando o(a) autuado(a) 
intimado(a), desde a expedição desta decisão, podendo apresentar 
recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis após a publicação no Diário 
Oficial do Estado do Tocantins, conforme os termos do art.

[...]

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 2025/09030/000693
CONTRATO Nº 57/2025
CONTRATADO: CESKÁ ZBROJOVKA A.S. - (EIN) sob nº CZB 712.
CONTRATANTE: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS - 
PMTO.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LANTERNA DEDICADAS PARA ARMAS 
LONGAS.
VALOR: US$ 11.031,60 (onze mil e trinta e um dólares americanos e 
sessenta centavos), correspondente a R$ 60.029,55 (sessenta mil e vinte 
e nove reais e cinquenta e cinco centavos), conforme taxa de câmbio 
utilizada como referência para a elaboração da Ata de Registro de Preços 
corresponde à PTAX Venda do dia 21/06/2024, fixada em R$ 5,4416.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.181.1160.2006.
NATUREZA DE DESPESA:

[...]

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 2025/23000/000886
TERMO DE DOAÇÃO Nº 05/2025.
DOADORA: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO.
DONATÁRIA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 
DE PALMAS - APAE
CNPJ: 26.753.681/0001-52
OBJETO DE DOAÇÃO: Doação de 1.230 (mil duzentos e trinta) bens 
móveis inservíveis relacionados no Anexo Único deste instrumento, pela 
Doadora à Donatária, em caráter gratuito, definitivo e sem encargos.
VALOR DA DOAÇÃO para efeito contábil, os bens móveis inservíveis 
foram avaliados no valor total de R$ 593.964,22 (quinhentos e noventa 
e três mil novecentos e sessenta e quatro reais e vinte e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2025
SIGNATÁRIOS: 
Paulo César Benfica Filho- Representante Legal da Doadora.
Vilma Maria Gomes da Silva - Representante Legal da Donatária.

ANEXO ÚNICO DO TERMO DE DOAÇÃO Nº 04/2025/SECAD

RELAÇÃO DE BENS PRÓPRIOS CONTROLADOS DA SECAD